
UCHWAŁA NR XXI/102/2025 
RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika gminnej jednostki 
organizacyjnej 

Na podstawie art.18b ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz.1153) oraz art.229 pkt 3 i art. 237 § 4 w związku 
z art.36 § 1  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postepowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) Rada Gminy Siedlec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę złożoną  w dniu 30 czerwca 2025 r.  na działalność kierownika 
gminnej jednostki organizacyjnej uznaje się za zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Siedlec 
i zobowiązuje się go do poinformowania skarżącego o sposobie rozpatrzenia 
skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Siedlec 

 
 

Andrzej Kaźmierczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E013D7-397A-4C78-AE92-929B869D9B45. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXI/102/2025 z dnia 26 sierpnia 2025 r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Kierownika gminnej jednostki organizacyjnej  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm., dalej 
Kpa) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada 
gminy. Również z przepisów art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
wynika, że rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta  
i gminnych jednostek organizacyjnych. 

Organ właściwy do załatwienia skargi, zgodnie z art.237 § 1 Kpa, powinien 
załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jak w ciągu miesiąca. W razie nie 
załatwienia skargi w terminie określonym w tym przepisie stosuje się przepisy 
art.36 – 38 Kpa. W myśl art.36 § 1 Kpa o każdym przypadku nie załatwienia 
sprawy w określonym terminie organ administracji publicznej jest zobowiązany 
zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki i wskazując nowy termin 
załatwienia sprawy. 

W dniu 30 czerwca 2025 roku do Biura Rady Gminy Siedlec wpłynęła skarga na 
kierownika gminnej jednostki organizacyjnej. Przedmiotem skargi są 
nieprawidłowości w działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej oraz 
trudna współpraca pomiędzy nim, a skarżącym. Skarga została przekazana do 
wstępnego rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 15 lipca 2025 roku podczas posiedzenia  Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji członkowie komisji zapoznali się z treścią skargi, oraz opinią członków 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej. Członkowie 
komisji jednogłośnie stwierdzili, iż celem dogłębnego zbadania tematu odbędzie 
się kolejne posiedzenie komisji w terminie 19 sierpnia 2025 r. o czym zostały 
powiadomione strony postępowania. Ponadto na posiedzenie zaproszeni zostali 
Wójt Gminy Siedlec Artur Walczak-Mortezaei, Dyrektor Gminnego Zespołu 
Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół i Placówek Agnieszka Ciesielska, 
oraz Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego Siedlec Dorota Gwardzik. 

Komisja podczas obrad w dniu 19 sierpnia 2025 r. po, wysłuchaniu skarżącego, 
kierownika gminnej jednostki organizacyjnej, Wójta Gminy Siedlec, oraz 
odczytaniu opinii Rady Rodziców dotyczącej kierownika gminnej jednostki 
organizacyjnej uznała, że nie widzi dobrej woli ze strony kierownika gminnej 
jednostki organizacyjnej w sprawie zażegnania konfliktu. Świadczy o tym fakt, iż 
sprawa toczy się już od dłuższego czasu. Rozmowy, jakie były podejmowane 
przez członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej 
oraz członków Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddziału Siedlec okazały się 
nieskuteczne. Komisja zwróciła uwagę na niewłaściwy sposób komunikacji w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E013D7-397A-4C78-AE92-929B869D9B45. Podpisany Strona 1



szkole, co mogło spowodować obniżenie wyników egzaminów. Ponadto zwrócono 
uwagę na fakt niesprawiedliwego przyznawania dodatku motywacyjnego oraz 
nagród. 

W wyniku przeprowadzonych czynności wyjaśniających w sprawie skargi na 
kierownika gminnej jednostki organizacyjnej na posiedzeniu w dniu 19.08.2025 
r. komisja w głosowaniu uznała skargę za zasadną, co zostało przedstawione 
Radzie Gminy Siedlec. 

Rada Gminy Siedlec biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji uznaje skargę za zasadną. 

Postępowanie skargowe kończy się czynnością faktyczną, czyli zawiadomieniem 
o sposobie załatwienia skargi lub o odmownym jej załatwieniu. 

W myśl art.238 § 1 Kpa zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi winno 
zawierać: oznaczenie organu, od którego pochodzi, wskazanie , w jaki sposób 
skarga została załatwiona, oraz podpis z podaniem imienia, nazwiska  
i stanowiska służbowego osoby upoważnionej do załatwienia skargi. 
Zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi winno zwierać ponadto 
uzasadnienie faktyczne i prawne. 

Na podstawie niniejszej uchwały Przewodniczący Rady sporządzi 
zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art.237 § 3  
w związku z art.238 § 1 Kpa. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E013D7-397A-4C78-AE92-929B869D9B45. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXI/102/2025 
Data dokumentu 2025-08-26 
Organ wydający Rada Gminy Siedlec 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika gminnej 

jednostki organizacyjnej 
Identyfikator 
dokumentu 

C7E013D7-397A-4C78-AE92-929B869D9B45 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1208073591 
Numer seryjny 0AFA864A137FE5877610882253A51EC7 
Osoba podpisująca Andrzej Kaźmierczak\; Przewodniczący Rady Gminy 

Siedlec 
Instytucja Gmina Siedlec 
Miejscowość Siedlec 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.08.2025 17:48:45 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E013D7-397A-4C78-AE92-929B869D9B45. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXI/102/2025 RADY GMINY SIEDLEC z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-08-26T15:48:45+0200




